P. 65. οἱ ὡς τὸ τοῖς ἀνθρώποις ποιῶντες] Male Ferrario hæc intellecta sunt: recte Perionius: qui apud homines pastores sunt.

P. 67. ἕως ἕως ποτ' αὖ] Ferrarius legebat, ἕως.

P. 68. ἢ δὴ κατακέλευται καὶ ἐπιθεῖν, &c.] Locus æger quem sic fortasse non infeliciter curaveris: καὶ ἐπιθεῖν ὡς τὸ ἐπιθεῖν καὶ ἐπιθεῖν, ἢ ἀνθρώποις ὁμοίως ἢ ὡς φῶς ut sit sensus: Dicentes, propterea quod dicitur, Lux hominum, non iam ideo excludi, aliorum quoque hominibus præstantiorum, vel hominibus similitum, veluti lucem esse: Angelorum nempe, qui in Christum, & Christi mysteria desiderant prospicere.

P. 69. ἐπὶ δὲ καὶ ἡλίου θεός] Ferrarius, & Perionius reddunt, Solis: verte, Deum Eliæ. At contra p. 17. in Iohann. pro ἡλίου, Solis, vertebat Ferrarius, Eliæ.

ὡς ἀπὸ τοῦ οὐρανοῦ ἐκπορεύονται, &c.] Observavimus supra ad Origenis Tom. 12. in Matth. unum hoc fuisse ex eius dogmatibus, homines sanctos Angelos esse.

Θεοὶ οὖν οὗτοι εἰσὶν ἄγγελοι, &c.] Et hoc loco, & præcedentibus, Angelis & homini-

bus unam eandemque naturam videtur Origenes tribuere. Huius super ea re doctrinam fusc in Origenianis expendimus.

ὁ μὲν περὶ οὗτο, &c.] Hinc ansam calum. P. 70.

niandi Origenis arripit minime posse monet Ferrarius; non enim Patrem eiusdem esse substantiæ ac Filium negare hic Adamantium, quod multis ipse alioqui locis aperte docet; sed inficiari ex hoc loco id colligi posse. At lucem tamen quæ lucet in tenebris, Christum nempe qui in mundum venit, & naturam humanam induit, à luce illa, quæ non in tenebris lucet, Patre videlicet separat; & inferiorem statuit; ait enim: ὁ δὲ λόγος ὁ πατὴρ τῆς ἀληθείας διὸς πλείων ἐστὶ καὶ μείζων ἀλήθεια, & ὁ πατὴρ αὐτὸς σοφίας κρείττων ἐστὶ καὶ διαφέρων, ἢ σοφία, ὅτι οὗτος καθ' ἑαυτὸν εἶναι ὡς ἀληθινόν. Vide & quæ sequuntur. Sed de his iam supra in Origenianis.

ὁ δὲ λόγος ὁ πατὴρ, &c.] Verte: Quæ portio- ne autem Deus Veritatis Pater, amplior est & maior Veritas, & cum sit pater Sapientie, melior est & præstantior, quæ est Sapientia; eadem portione superat, lucem esse veram. Hæc paulo aliter legit Ferrarius; inequit autem pro more suo perionius.

ὡς ἐστὶν ἡμεῖς τὸν ὡς αἰώνιον, &c.] Valenti- P. 71. nianos, eorumque confectaneos intellige, qui hæc ἄβυσσος νεανύματα è platoniciis Ideis, & poetarum Græcorum Theologia confinxerunt.

τὸ εὐαγγέλιον καλυμμένον σκοτίας, ἀδὲ, &c.] Plane corrupta hæc sunt, quæ sic restituras: τὸ εὐαγγέλιον καλυμμένον σκοτίας ὑποδοχίαν ἀδελφῶν ἢ ἀνθρώπων, &c. Atque hæc ita legi velim ad oram, ubi peperam vocem ἀνθρώπων, voci σκοτίας Typographus subiecit. Præviit huic emendationi Ferrarius, quem sic legisse ex ipsius interpretatione coniecere est.

ἐστὶ δὲ τὸν τὸ εὐαγγέλιον ἀνθρώπων, &c.] Redde: Contingit enim, ut qui lucem hominum possederit, & splendorum eius participis fuerit, opera lucis perficiat, & illustratus scientie lucem cognoscat: idem pari ratione ex contrariis existimandum est, pravus videlicet actionibus & scientia, quæ opinionione quidem sit, revera non sit, rationem habentibus tenebrarum.

ἔμπροσθεν ἡμεῶν, &c.] Valentiniani ni- P. 74. mirum, Cerdoniani, & Marcionista.

ἀποφάσκει πάντι τὸν νοσηρὸν φῶς] Recte P. 73. Perionius: Omnibus qui lux fuerint, nuntiare.

ἕνα καὶ ὁ ἰωάννης ἀποστόλων, &c.] Hominum enim animas de cælo peti credidit Origenes; at illas hominum sanctitate nobilium ipsos esse Angelos; ut alias sæpe nobis observatum est.

ἕως ἕως ὁ λόγος ὁ μείζων ἢ ἡμεῖς] Marth. P. 76. II. 14. αὐτὸς ἐστὶν ἡλίου ὁ μείζων ἢ ἡμεῖς, quem-

m habet
...
Ita C. R.
...
Solus
...
Marcio
...
Voca-
...
P. 69.
...
Hæc
...
Valen-
...
edisse
...
iuno

quum hæc scriberet Origenes : sic enim ipse supra p. 3. in Ioh. affatur Ambrosium :

P. 88.

ἡ μὲν οὐλοῦσα τῷ &c.] Aliter locus hic interpungitur in Vulgatis ἡ δ' editionibus.

παλινοῦν μωσία εἶπεν , &c.] Hoc etiam argumento , præter alia , probare possumus alterutrum & Commentariis in Iob Origeni vulgo tributis supposititium esse , cum posterius à Perionio interpretatum Mossem librum Iobi scripsisse ; prius vero Ebraice convertisse doceat.

ἔσω ἢ κ' διωτεῖται , &c.] Eam admittit Origenes Hom. 7. in Iosue : *Petrus etiam duabus Epistolarum suarum personat tubis*, Eusebius lib. 3. Hist. cap. 3. τὴν δὲ φωνήν αὐτοῦ (πῆχυν) διωτεῖται , καὶ ἐκδιδόντων ἑαυτῶν παρὰ τὴν φωνήν ἑαυτῶν δὲ πολλοὺς χρονοῦσιν φανείσα , καὶ τῶν ἀλλῶν ἰσχυρότερον φωνῶν . Quæ vero secunda appellatur , eam quidem inter sacros Novi Testamenti libros positam non esse à maioribus accepimus . Sed tamen cum nullis esse videretur quam plurimis , una cum reliquis sacre Scripturæ libris studiose lectissima est : & cap. 25. τῶν ἢ ἀπὸ τῶν ἁγίων , γραμμάτων δ' ἂν ἡμῶν ὅτι πολλοὶ , ἢ λογοῦσιν ἰακώβου φησίν , καὶ ἡ ἰδέσθαι . ἢ τὴν πῆχυν διωτεῖται ἐπιστολῆ , καὶ ἡ δυνατὸν εἶναι διωτεῖται καὶ τῶν ἰσχυρῶν . Ex his vero quæ in dubium revocantur , à multis tamen commemorari videmus , est Epistola quæ dicitur Iacobi , & quæ Iude , & secunda Petri ; Iohannis item altera & tertia .

ἔτι δ' πάντες οὐκ ἔγνωσαν ἔξ] Origenes Homil. 7. in Ios. Addit nihilominus adhuc & Iohannes tuba canere per Epistolas suas : & Eusebius loco proxime laudato .

P. 89.

ἔπειτα ἰσχυροῦσιν] Id fecuti sunt Syrus & Arabs . Reliqui Interpretes legerunt , χρονοῦσιν μου . quod ad idem recidit , nam qui verba facturi erant , manu sibi audientiam faciebant , ut recte Tarinus adnotavit ; cuius observationi hoc adde , significationem illam erectis primoribus digitis tribus , pollice , indice , & medio ; conclusis medico , & auriculari fieri solitam . Hoc gestu cum populum alloquerentur Episcopi , eodem ipsi benedicebant & Saluatorio , qui mos ad hæc tempora deductus est .